
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр 
имени Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
413101, Саратовская область, г. Энгельс, микрорайон Энгельс – 1, зд.15а 

тел. (8453) 74 – 43 – 71; е-mail : obr_raskova@mail.ru 
 

 

 
П Р И К А З 

 

 от   30 августа 2024 года                              № 367 
 

«Об открытии групп по 
«Дополнительной общеобразовательной  
общеразвивающей программе 
«Китайский для начинающих» 
          
           В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, в соответствии с 

правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, Уставом МАОУ «Образовательный центр имени 

Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны», Положением об оказании платных 

образовательных услуг МАОУ ««Образовательный центр имени Героя Советского Союза 

Расковой Марины Михайловны»,», заключенных договоров с родителями, на основании 

Положения о предшкольной подготовке; 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

  1. Открыть с 02.09.2024 года четыре группы по «Дополнительной общеобразовательной  
общеразвивающей программе «Китайский для начинающих». 
           2. Назначить руководителям данных групп учителя иностранного языка Полякову Ольгу 

Павловну. 
           3.Возложить на учителя иностранного языка Полякову Ольгу Павловну ответственность 

за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий. 
4. Утвердить численный состав групп в следующем количестве: 

группа № 1 – 22 чел.; группа № 2 – 20 чел.; группа № 3 – 21 чел.; группа № 4 – 20 чел. 
5. Утвердить состав обучающихся по группам (приложение № 1). 

         6. Руководителю групп Поляковой О.П. - провести организационное собрание с родителя-

ми, довести до их сведения порядок пребывания обучающихся в школе, режиме работы, 

расписание занятий; 
- провести с обучающимися групп инструктаж по технике безопасности 

    Срок: до 05.09.2024 г. 
           7. Утвердить период подготовки детей к школе с 02.09.24 года по 30.12.24 года в 

количестве 12 учебных недель. 
  8. Утвердить учебный план в подготовительных группах: 
 

Спецкурс 
Кол-во 

часов в 
неделю 

Кол-во часов в 
месяц 

Кол-во часов 

за период  
обучения 

«Китайский для начинающих» (группа № 1) 1 4 12 
«Китайский для начинающих» (группа № 2) 1 4 12 
«Китайский для начинающих» (группа № 3) 1 4 12 
«Китайский для начинающих» (группа № 4) 1 4 12 

 

          9. Утвердить годовой календарный график по организации платных образовательных 

услуг (приложение 2). 
10. Утвердить расписание занятий педагога платных образовательных услуг по «Дополни-

тельной общеобразовательной общеразвивающей программе «Китайский для начинающих» 
(приложение 3). 
          

 

mailto:obr_raskova@mail.ru


 
 Приложение №3 

                                                                                                     к приказу №367 от 30.08.2024г.  
«Об открытии групп по «Дополнительной 

                                                                                                     общеобразовательной  
                                                                                                     общеразвивающей программе 

                                                                                                      «Китайский для начинающих» 
 
 
 
 

Расписание занятий педагога платных образовательных услуг  
 «Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Китайский для начинающих» на 2024/2025 уч. год  

Наименование услуги 

День неде-

ли, время 

занятий и 

перерыва 

Ф.И.О. 

педагога 
Класс, 

группа Помещение 

Дополнительная общеобразовательная  
общеразвивающая программа 

«Китайский для начинающих» (группа 1) 

Суббота 
9.00-10.00 

 
Полякова 

О.П. 2-3-ые Кабинет 27, 

2 этаж 

Дополнительная общеобразовательная  
общеразвивающая программа 

«Китайский для начинающих» (группа 2) 

Суббота 
10.15-11.15 

 

Полякова 

О.П. 3-5-ые 
Кабинет 27, 

2 этаж 

Дополнительная общеобразовательная  
общеразвивающая программа 

«Китайский для начинающих» (группа 3) 

Суббота 
11.30-12.30 

 

Полякова 

О.П. 5-7-ые 
Кабинет 27, 

2 этаж 

Дополнительная общеобразовательная  
общеразвивающая программа 

«Китайский для начинающих» (группа 4) 

Суббота 
12.45-13.45 

 

Полякова 

О.П. 7-10-
ые 

Кабинет 27, 

2 этаж 

 




